

I.B.T. A/S
Egeskovvej 11, Thyregod, 7323 Give

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 16 27 72 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2020.

Peter Georg Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|---|
| Selskabet | I.B.T. A/S Egeskovvej 11 Thyregod 7323 Give |
| | CVR-nr.: 16 27 72 31 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Torben Joisten Norlyk Pedersen, bestyrelsesformand Peter Georg Pedersen Hannah Norlyk |
| Direktion | Peter Georg Pedersen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding |
| Associerede virksomheder | Mølbro Production, 4180 Sorø DALBO A/S, 7183 Randbøl |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel og udlejning af fast ejendom samt fabrikation direkte eller indirekte gennem ejerskab af aktier og anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -355.291 kr. mod -618.832 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.175.512 kr. mod -62.956 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|------------------|-----------------|
| Bruttotab | -355.291 | -618.832 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -259.256 | -259.256 |
| Driftsresultat | -614.547 | -878.088 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 332.618 | 2.039.975 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver | 0 | 1.000.000 |
| Andre finansielle indtægter | 6.366.659 | 2.417.002 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -774.241 | -5.504.210 |
| Resultat før skat | 5.310.489 | -925.321 |
| Skat af årets resultat | -1.134.977 | 862.365 |
| Årets resultat | 4.175.512 | -62.956 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 332.618 | 2.039.975 |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 1.842.894 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -4.102.931 |
| Disponeret i alt | 4.175.512 | -62.956 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2019 | 2018 |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| | Grunde og bygninger | 1.221.827 | 1.254.770 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>860.082</u> | <u>1.086.395</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.081.909</u> | <u>2.341.165</u> |
| 1 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 12.815.689 | 13.047.975 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 5.000.000 |
| | Andre tilgodehavender | <u>700.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>13.515.689</u> | <u>19.047.975</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>15.597.598</u> | <u>21.389.140</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 76.998 | 0 |
| | Udskudte skatteaktiver | 0 | 881.115 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 57.165 |
| | Andre tilgodehavender | 297.798 | 568.645 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>8.691</u> | <u>8.799</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>383.487</u> | <u>1.515.724</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>46.856.738</u> | <u>43.675.326</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>46.856.738</u> | <u>43.675.326</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.823.197</u> | <u>1.059.535</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>49.063.422</u> | <u>46.250.585</u> |
| | Aktiver i alt | <u>64.661.020</u> | <u>67.639.725</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.807.689 | 2.039.975 |
| Overført resultat | 54.336.554 | 52.493.661 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>58.644.243</u> | <u>57.033.636</u> |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 17.600 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>17.600</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 383.600 | 407.729 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 383.600 | 407.729 |
| | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 25.000 | 25.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 4.281.258 | 9.149.891 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 35.000 | 125.584 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 1.151.947 | 897.885 |
| Selskabsskat | 59.492 | 0 |
| Anden gæld | 62.880 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.615.577 | 10.198.360 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.999.177</u> | <u>10.606.089</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>64.661.020</u> | <u>67.639.725</u> |

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--|-------------------------|--|------------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500.000 | 0 | 56.596.592 | 2.000.000 | 59.096.592 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 2.039.975 | -4.102.931 | 2.000.000 | -62.956 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 2.039.975 | 52.493.661 | 2.000.000 | 57.033.636 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 332.618 | 1.842.893 | 2.000.000 | 4.175.511 |
| Kapitalbevægelse ifbm kapitalforhøjelse i Dalbo A/S | 0 | -564.904 | 0 | 0 | -564.904 |
| | 500.000 | 1.807.689 | 54.336.554 | 2.000.000 | 58.644.243 |

Noter

| | 2019 | 2018 | | |
|---|-------------------|--------------------|-----------------------|---|
| 1. Kapitalandele i associerede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 11.008.000 | 0 | | |
| Tilgang i årets løb | 0 | 11.008.000 | | |
| Kostpris 31. december 2019 | 11.008.000 | 11.008.000 | | |
| Opskrivninger 1. januar 2019 | 2.039.975 | 0 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 731.131 | 2.438.488 | | |
| Kapitalbevægelser ifbm. kapitalforhøjelse | -564.904 | 0 | | |
| Opskrivninger 31. december 2019 | 2.206.202 | 2.438.488 | | |
| Årets afskrivninger på goodwill | -398.513 | -398.513 | | |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2019 | -398.513 | -398.513 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 12.815.689 | 13.047.975 | | |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 3.188.104 | 3.586.617 | | |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med | 0 | 3.985.130 | | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos I.B.T. A/S |
| Mølbro Production, 4180 Sorø | 33,33 % | 10.232.893 | 1.497.776 | 3.410.723 |
| DALBO A/S, 7183 Randbøl | 18 % | 34.538.150 | 1.288.455 | 9.404.966 |
| | | 44.771.043 | 2.786.231 | 12.815.689 |

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 408 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 919 t.kr.
